
На основу члана 16.-18. и члана 21. Закона о јавним предузећима („Службени гласник 

Републике Србије“ број 15/2016, 88/2019), члана 17. и члана 42. Статута Општине Житиште 

(„Службени лист општине Житиште“ број 10/2019) Скупштина Општине Житиште на седници 

одржаној дана 17. октобра 2024. донела је  

 
РЕШЕЊЕ  

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА И 

ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈКСП „ЕКОС“ ЖИТИШТЕ 

 
I 

        

Скупштина општине Житиште овим Решењем утврђује престанак мандата председника и 

чланова Надзорног одбора ЈКСП ,,Екос“ Житиште именованих решењем СО Житиште број I-023-

13/2018-1од дана: 23.9.2020 (Службени лист општине Житиште број: 31/2020 и решењем број: I-

020-40/2022 од дана 21. децембра 2022. (Службени лист општине Житиште 36/22), а услед истека 

мандата и то: 

- Дејану Мелару из Банатског Двора – Председнику Надзорног одбора, представнику 

испред локалне самоуправе, 

-  Јарославу Томић из Торде - члану Надзорног одбора, представнику испред локалне 

самоуправе и 

-  Оливери Кузман из Житишта, чланици, представници из реда запослених. 

        

II 
 

За Председника и чланове Надзорног одбора ЈКСП ,,Екос“ Житиште именују се: 
 

1. Милица Кантар, Председник Надзорног одбора, представник испред локалне самоуправе,  

2. Золтан Кашлик, члан Надзорног одбора, представник испред локалне самоуправе,  

3. Оливера Кузман из Житишта, чланица Надзорног одбора представница из реда 

запослених ЈКСП ,,Екос “ Житиште  
 

Председник и чланови Надзорног одбора именују се на мандатни период од 4 године. 

 

III  
 

Решење објавити у „Службеном листу oпштине Житиште“. 

 
Образложење 

 

Правни основ за доношење овог решења налази се у Закону о јавним предузећима и 

Статату општине Житиште. Закон о јавним предузећима који прописује да надзорни одбор јавног 

предузећа који оснива јединица локалне самоуправе има три члана од којих је један представник 

из рада запослених, а два су представници јединице локалне самоуправе, те да мандат чланова 

траје 4. године. Како је мандат чланова Надзорног одбор именованих решењем СО Житиште број 

I-023-13/2018-1 од дана 23. 9. 2020.(Службени лист општине Житиште број 31/2020) и решењем 

број I-020-40/2022 од дана 21 децембра 2022. (Службени лист општине Житиште број 36/2022), 

истекао, то се овим  решењем констатује престанак мандата председника и чланова надзорног 

одбора, а услед истека мандата. Чланом 18. Закона о јавним предузећима прописани су услови за 

именовање надзорног одбора чланова јавног предузећа. Предложени кандидати испуњавају 

законом прописане услове из члана 18. Закона о јавним предузећима (висока стручна спрема, 

потребно радно искуство у струци и на пословима из области јавног предузећа, познавање 

области корпоративног управљања или финансија, да нису кажњавани као и да им није изречена 

мера забране обављања позива, делатности и дужности). Комисија за административно мандатна 



питања је констатовала и да наведена лица нису одборници нити су од стране СО Житиште 

постављени за директора нити члана управног одбора. На основу свега наведеног утврђен је 

предлог Решења од стране надлежног радног тела, на седници одржаној дана 10. октобра 2024. и 

достављен Скупштини општине Житиште на даљу надлежност.  

Скупштина општине Жииште на основу свега наведеног донела је решење као у 

диспозитиву. 

     
Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште   

Скупштина Општине Житиште                                    Председница Скупштине Општине Житиште           

Број: I-023- 3 /2024.          Лаура Петровић с.р. 

У Житишту дана: 17. октобра 2024.                         

 

 

 


